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Håkon Bankens 
musikk kommer 
i digital versjon

 ● kuLtur side 13

trilletreff etter 
lange koronauker
Barseltida har vært spesiell 
på grunn av korona. 
Helsestasjonen organiserer 
nå felles trilletur. 

 ● god dag side 2 og 3

– det skal bli nok 
skolebusser
Fylkeskommunen lover at 
det blir skolebusser nok til 
alle elever – koste hva det 
koste vil. 

 ● nyHeter side 6

Ber om 
arbeidsro for 
boligstiftelsen
Tidligere styreleder Rune 
Løvberg ber politikerne 
sørge for at Kongsvinger 
boligstiftelse kan få 
planlegge framtida igjen. 

 ● nyHeter side 8

Høyt: Holtbergmasta er 163 meter høy. Vindmøllene i Nord-Odal blir adskillig høyere med sine 217 meter; rotorbladene medregnet.
 iLLustrasjonsfoto: jan kåre ness / ntB scanpix

kLart: All usikkerhet er feid til side. Nå kommer vindkraftanlegget på Songkjølen 
og Engerfjellet i Nord-Odal. Akershus Energi har dårlig tid og vil begynne utbyggin-
gen så fort som mulig. side 4 og 5

klart for  
34 slike,  
og alle blir 
høyere  
enn 
Holtberg-
masta
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nord-odal: Akershus 
Energi har vedtatt å bygge 
ut Songkjølen og Engerfjel-
let vindkraftverk, og er 
klar for å investere inntil to 
milliarder kroner der. 
Prosjektet skal stå ferdig 
ved utgangen av 2021.
PER HÅKON PETTERSEN Og  
LaRS fOgELSTRaNd

Konsesjon og plan for utbyg-
gingen er på plass, og alt er der-
med klart for norsk storsatsing 
på vindkraft i Nord-Odal.

– Dette er en historisk dag. Nå 
skal vi bruke vår nesten 100-åri-
ge erfaring fra vannkraftutbyg-
ging til å bygge Songkjølen og 
Engerfjellet vindkraftverk 
sammen med KLP, sier kon-
sernsjef Eskil Lunde Jensen i 
Akershus Energi i en presse-
melding.

Med seg på laget får de Kom-
munal Landspensjonskasse 
(KLP), altså kommune- og hel-
se-Norges eget pensjonssel-
skap, som innebærer at KLP går 
inn i prosjektet med en eieran-
del på 49 prosent.

Varsler folkemøte
Konsesjonen for utbyggingen 
ble opprinnelig gitt til E. ON al-
lerede i 2016, men til tross for 
mye rosende omtale av pro-
sjektet ble selve investerings-
beslutningen – altså avgjørel-
sen om å sette spaden i jorda – 
stadig utsatt. Dette til stigende 
frustrasjon blant lokalbefolk-
ningen, hvor vindkraftsaken – 
som så mange andre steder – 
har vært kontroversiell.

Nord-Odal-ordfører Lise Sel-
nes (Ap) la for snart to uker si-
den ikke skjul på at hun ønsker 
seg detaljer og en avklaring på 
saken som har delt kommunen 
i ni år.

– Dette er en krevende sak for 
mange, og en avklaring er høyst 
etterlengtet. At det nå er en 
norsk eier, med Akershus ener-
gi i spissen, gjør det enklere 
med dialog og informasjon, sa 
Selnes til Glåmdalen da.

Nå slipper hun å vente særlig 
lenge: 

– Vi planlegger et informa-
sjonsmøte i Nord-Odal for 
grunneiere, lokalbefolkningen 
og andre interesserte om to 
uker, sier kommunikasjonsråd-
giver Trude Syndrol Johansen i 
Akershus Energi til Glåmdalen.

– Da vil vi også være mer kon-

krete på oppstartstidspunkt og 
framdriftsplan, legger hun til.

Ferdig om halvannet år
Vindkraftverket har en esti-
mert investeringsramme på 
inntil to milliarder norske kro-
ner, og beregnes å stå ferdig se-
nest i desember 2021. 

– Lønnsomme vindkraftpro-
sjekter som har støtte og tilslut-
ning fra grunneiere og kommu-
nestyre – som her – er prosjek-
ter vi synes er interessante å gå 
inn i, sier Harald Koch-Hagen, 
direktør for strategisk aktivaal-
lokering i KLP. KLP har lang er-
faring i norsk kraftsektor og 
vurderer løpende investeringer 
i norske energiselskap. 

Akershus Energi er et solid og 
seriøst energiselskap og vi er 
glade for å kunne øke våre in-
vesteringer innen fornybar 
energi, og på den måten bidra 
til å sikre pensjoner for framti-
da, sier Koch-Hagen i KLP.

34 vindturbiner
Vindkraftverket i Nord-Odal vil 
bestå av 34 vindturbiner, hvor-
av 23 blir installert på Songkjø-
len og 11 på Engerfjellet. I den 
godkjente utbyggingsplanen 
stilles det strenge krav fra mil-
jøtilsynet i NVE til hvordan an-
legget skal bygges innenfor den 
konsesjonen som er gitt og 
hvordan miljøhensyn som er 
kommet fram i konsesjonspro-
sessen skal ivaretas.

– Vi har jobbet systematisk 
med å se hvordan vår kompe-
tanse innen vannkraft kan bru-
kes til å bygge et vindkraftverk. 
En av de viktigste erfaringene 
vi tar med oss er involvering og 
åpen dialog gjennom hele byg-
geprosessen, sier Eskil Lunde 
Jensen. 

Økende elektrifisering
Viken fylkeskommune, som eier 
Akershus Energi, har behov for 
store mengder fornybar kraft for 
at klimamålene skal nås. Elektri-
fisering av bilparken, bygg- og 
anlegg, småindustri og tjeneste-
sektoren i regionen må skje i 
høyt tempo, og kraften fra vind-
kraftanlegget i Nord-Odal vil 
være et viktig bidrag for å nå må-
lene,   ifølge pressemeldingen.

Når Songkjølen og Engerfjel-
let står ferdig i 2021, vil vind-
kraftverket produsere 500 GWh, 
noe som tilsvarer strømforbru-
ket til nærmere 31.000 husstan-
der.

akershus energi 
tar over prosjektet

nord-odal: Satsing 
på vindkraft fører til 
en av de største en-
keltinvesteringene 
noensinne i Kongsvin-
ger-distriktet. I Nord-
Odal var det derimot 
ikke flagg og jubel 
onsdag formiddag. 
LaRS fOgELSTRaNd 
lars.fogelstrand@glomdalen.no

– Helt greit med vindkraftverk, 
sier Ingvill Skogli og Beate Ra-
vatsbakk.

De to medarbeiderne ved Eu-
ropris var opptatt med å rydde 
på plass varer utenfor butikken 
på Sand onsdag formiddag. De 
hadde fått med seg nyheten om 
at det nå blir vindkraftutbyg-
ging på Songkjølen og Enger-
fjellet.

Akershus Energi, som nylig 
overtok konsesjonen fra E. ON 
og RWE, slapp samme morgen 
nyheten om at de vil satse nær-
mere to milliarder kroner på å 
bygge 34 vindmøller i Nord-
Odal.

– Bra for jobber og 
økonomien
– Jeg brenner litt for lokale ar-
beidsplasser og kommuneøko-
nomien. Utbyggingen kan være 
positiv for oss, mener Skogli, 
som bor i Knapper.

Ravatsbakk bor i Skogbygda i 
Nes, rett i nærheten av Song-
kjølen. Hun er også positiv.

– Ja, det er delte meninger i 
Nord-Odal, og mange er mot. Vi 
tror derimot ikke de negative 
konsekvensene blir så store, 
sier de to.

Da er Hanne Bergum og Jørn 
Fjellstad, som bor henholdsvis 
på Sand og ved Songnabben, 
adskillig mer kritiske.

– Å ødelegge så fin natur er 
helt idiotisk. Vindmøller er ikke 
løsningen for å bedre kommu-
neøkonomien eller andre ting, 
sier Bergum, og får støtte av 
Fjellstad.

ordføreren: – mange er 
nok overrasket
Ikke alle er like ivrige til å mene 
noe offentlig om den kommen-
de vindkraftutbyggingen, i 
hvert fall ikke om man er for. 
Hege Martinsen, som sitter i 
kassa på Coop, er derimot vel-

dig klar.
– Er det ikke bare bra at vi 

får vindmøller?
– Jeg tror mange er mot, men 

mener selv at det kommer til å 
bli bra, uten at jeg har satt meg 
så mye inn i saken, sier Martin-
sen, som bor på Åsheim rett 
utenfor Sand sentrum.

I et korona-stille kommune-
hus på Sand er ordfører Lise 
Selnes på plass. Hun tror at 
mange nordodølinger er litt 
overrasket over at det blir noe 
av planene.

– Vi har hatt denne saken 
hengende over oss i snart ni år. 
De som er for var nok i ferd med 
å gi opp, mens de som er mot 
begynte å bli lettet, analyserer 
Selnes.

er glad for en avklaring
Hun legger ikke skjul på at hun 
er motstander av vindkraftut-
byggingen. Samtidig forsikrer 
ordføreren at hun etter at det 
ble lokalt flertall og gitt konse-
sjon, har jobbet for å gjøre det 
beste ut av situasjonen.

– Jeg har stått i denne saken i 
snart ni år, og den har vært det 
mest krevende jeg har vært 
med på av politiske avgjørelser. 
Nå er jeg glad for at det er kom-
met en avklaring.

– Selv visste jeg ingen ting og 
ble like overrasket som alle an-
dre over nyheten om at Akers-
hus Energi overtok konsesjo-
nen fra tyske E. ON og RWE. At 
det nå blir en norsk og offentlig 
eid aktør er betryggende, dialo-
gen blir også enklere, sier Sel-

– Kan være po sitivt for oss

har troen: Beate Ravatsbakk (t.v.) og Ingvill Skogli mener vindkraft kan være    bra for Nord-Odal. Bilder: lars FoGelstrand
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leKKaSJe: Klart vann pipler opp av bakken på den gamle hustomta 
ved krysset Sofies gate og Engens gate.  FOtO: JenS haUGen    

KOnGSVInGer: Vann 
begynte å lekke på Sta-
sjonssida tirsdag.
Jens Haugen 
jens.haugen@glomdalen.no

– Vi har kontroll på den, sa 
Tom Kenneth Bratberg som er 
avdelingsleder for vann hos 
GIVAS tirsdag ettermiddag.

 Det kom vann opp av bak-
ken på tomta etter et gammelt 

hus som kommunen rev for 
noen år siden i krysset Sofies 
gate, Engens gate og Røde-
Kors vegen. 

Da huset ble revet plugget 
man vannledningen inn til hu-
set, men ikke inntakslednin-
gen fra hovedvannledningen 
og bort til huset. Bratberg reg-
net med at det hadde rustet 
hull på røret fra gata og inn på 
tomta.

Lekkasjen var liten. Det pi-
plet bare forsiktig fram. Det 
skal ikke ha vært noen fare for 
at en vannstråle plutselig skul-
le stått til himmels slik at na-
bolaget hadde mistet vannet.

GIVAS skal grave opp og 
plugge inntaksledningen ved 
hovedvannledningen. 

– Dette er det meningen skal 
gjøres så fort som mulig, trolig 
denne uka forteller Bratberg.

huset er borte – men vannet fant veien fram

– Kan være po sitivt for oss

har trOen: Beate Ravatsbakk (t.v.) og Ingvill Skogli mener vindkraft kan være    bra for Nord-Odal. bIlder: larS FOGelStrand

SIer neI: Hanne Bergum og Jørn Fjellstad, med sønnen Theodor på 
armen, mener vindkraftverkene blir ødeleggende.

nes.
Tirsdag fikk hun telefon fra 

Akershus Energi om at det blir 
utbygging. Samme dag tok kon-
sernsjef Eskil Lunde Jensen tu-
ren til Sand for å snakke med 
blant andre ordfører Lise Selnes 
(Ap) og varaordfører Ragnhild 
Haagenrud Moen (Sp).

– Jeg fikk mobilnummeret til 
konsernsjefen, og han sa det 
bare var å ringe, forteller ordfø-
reren i Nord-Odal.

Akershus Energi tar også tu-
ren til kommunestyremøtet 
onsdag kveld for å informere 
lokalpolitikerne.

Om det heller ikke akkurat 
var jubel i kommunehuset over 
milliardutbyggingen, konstate-
rer ordføreren at det får positi-
ve konsekvenser. Nord-Odal 

kommune vil få 8–10 million 
kroner årlig i eiendomsskatt fra 
vindkraftparken.

Sak for Sivilombudsman-
nen
Grunneiere Glåmdal har snak-
ket med ønsker ikke å si så mye 
om saken.

– Jeg synes det er greit at det 
nå er tatt en beslutning, dette er 
noe mange har ventet på og 
som har skapt usikkerhet, sier 
Ola Haukerud, som får én vind-
mølle på sin eiendom.

En annen, som sier han av 
andre årsaker ønsker å være 
anonym, mener det er positivt 
at det er gått denne veien etter 
det han beskriver som en lang 
og ryddig prosess.

– Jeg tenker at vi bør være 

konstruktive og få mest mulig 
ut av når det nå blir utbygging, 
sier grunneieren til Glåmdalen. 

Foreningen La Skogen Leve 
har allerede sendt brev til 
Akershus Energi, der man øn-
sker å informere om det lokale 
engasjementet.

– Særlig vil vi gjøre oppmerk-
somme på at vedtaket fra Olje- 
og energidepartementet og 
NVE om godkjenning av MTA- 
og detaljplan for Songkjølen og 
Engerfjellet vindkraftverk ble 
klaget inn til Sivilombudsman-
nen 20. mars av åtte angrende 
grunneiere og 22 naboer/gjen-
boere.

– Forventet tid for vurdering 
av saken er 8–10 uker fra 17. 
april, skriver La Skogen Leve.

POSItIV: Hege Martinsen mener det blir bra å få vindmøller.

KreVende: Ordfører Lise Selnes (Ap), som selv ikke ønsker 
vindkraftverk, er uansett en krevende sak glad for at det nå er 
kommet en avklaring. Fra balkongen i kommunehuset vil hun kunne 
se installasjonene på Songkjølen i bakgrunnen. 


